



УКРАЇНА
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Дубенського району Рівненської області

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 березня 20 25 року

№ 81

Про звіт директора Пугачівського закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Сонечко» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Сенюк Л.Р. про роботу закладу за 2024 рік відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»

Керуючись статтями 29, 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши звіт директора Пугачівського закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Сонечко» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Сенюк Л.Р. про роботу закладу за 2024 рік відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Млинівської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Звіт директора Пугачівського закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Сонечко» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Сенюк Л.Р. про роботу закладу за 2024 рік відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» взяти до уваги (звіт додається).
2. Визнати роботу директора Пугачівського закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Сонечко» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Сенюк Л.Р. задовільною.
3. Директору Пугачівського закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Сонечко» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Сенюк Л.Р.:

1) продовжити роботу щодо створення належних умов для забезпечення рівного доступу для здобуття якісної дошкільної освіти;

2) забезпечити виконання статті 30 Закону України «Про освіту».

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного голови з питань діяльності виконавчих органів селищної ради Феху В.С. та управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради.

Селищний голова



Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ

Додаток
до рішення виконавчого комітету
Млинівської селищної ради

28.03.2025 № 81

ЗВІТ

директора Пугачівського закладу дошкільної освіти (дитячого садка)
«Сонечко» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області
про роботу закладу за 2024 рік відповідно до Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні»

ЗАГАЛЬНІ ВІДОМОСТІ ПРО ЗАКЛАД

Заклад розпочав свою роботу у 2010 році, розрахований на 50 місць.
Місцезнаходження закладу: вул. Незалежності, 196, с. Пугачівка, Дубенський район, Рівненська область, 34135. E-mail puhachivkazdo@ukr.net

Режим роботи ЗДО: п'ятиденний з 7.30. до 18.00.

Мова навчання – українська.

У 2024 році заклад відвідувало 30 дітей, з них: 10 дітей старшого дошкільного віку. Охоплення дітей 3-5 років дошкільною освітою складає 100%.

Відвідують заклад діти із сіл Пугачівка, Новини, Терешів.

Довіз дітей здійснюється шкільним автобусом Пугачівського ліцею.

В закладі функціонувало дві різновікові групи: «Бджілка» (4,5- 6(7) рік життя), «Капітошка» (3-4,5 роки життя).

В закладі, відповідно до штатного розпису станом на 01.01.2024 р. всього 9,6 штатних одиниць. Фактично працюючих осіб - 10.

ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ ЗАСАДИ ДІЯЛЬНОСТІ ЗАКЛАДУ

Пугачівський заклад дошкільної освіти (дитячий садок) «Сонечко» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області здійснює діяльність керуючись Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», Положенням про заклад дошкільної освіти, іншими нормативно-правовими актами, власним Статутом.

Головною метою діяльності закладу дошкільної освіти є забезпечення реалізації права громадян на здобуття дошкільної освіти, виконання вимог Базового компонента, забезпечення умов для ефективного проведення освітнього процесу, фізичного та психічного розвитку дітей. Моя діяльність, як керівника закладу дошкільної освіти, була направлена на вирішення освітніх, методичних, адміністративних, фінансових, господарських та інших питань, які виникали у процесі діяльності. Спілкування, навчання та ведення документації здійснювалося державною мовою.

У керівництві закладом дошкільної освіти важливе місце належить плануванню роботи. Відповідно до Закону України «Про дошкільну освіту» діяльність закладу дошкільної освіти регламентується річним планом роботи, Освітньою програмою. За рішенням педагогічної ради освітній процес у закладі здійснювався за Програмою для дітей від 2 до 7 років «Дитина» (рекомендовано МОН України, лист від 23.07.2020 № 1/11-4960, за заг. ред. В. О. Огнев'юка).

З метою пропагування дошкільної освіти та більш глибокого ознайомлення з роботою закладу в Viber-чаті створено дві групи для батьків «Бджілка» та «Капітошка» (відповідно до назв груп).

Групові приміщення забезпечені меблями та ігровим обладнанням, мають сучасний інтер'єр. Розвивальне середовище закладу організовано з урахуванням інтересів дітей і відповідає їх віковим особливостям.

КАДРОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Заклад забезпечений педагогічними кадрами і технічним персоналом (відповідно до штатного розпису):

Загальна кількість працівників – 10, з них: педагогічних працівників - 4 (3 вихователі та директор) всього – 4,1 ставки; господарсько-обслуговуючий персонал – 6 осіб (5,5 ставки).

За рівнем кваліфікації педагоги мають такі кваліфікаційні категорії(станом на 01.09.2024):

«спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії» – 2 педагоги,

«спеціаліст I кваліфікаційної категорії» – 1 педагог,

II тарифний розряд – 1 педагог.

За рівнем освіти педагоги мають:

вищу відповідну педагогічну освіту - 3 педагоги,

бакалавр – 1 педагог.

Підвищення фахового рівня працівників закладу відбувається за рахунок атестації, самоосвіти, курсів підвищення кваліфікації при Рівненському ОШПО. Курси підвищення кваліфікації всі педагоги проходять згідно перспективного плану. В 2024 році курси підвищення кваліфікації пройшли усі вихователі відповідно до потреби.

Потреби в педагогічних кадрах у закладі немає.

МЕТОДИЧНА РОБОТА ТА ОСНАЩЕННЯ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ

Методична робота в закладі – це система взаємопов'язаних заходів, спрямованих на підвищення педагогічної майстерності вихователів, розвиток їх творчого потенціалу, що сприяє зростанню освіченості й вихованню дітей та якісній педагогізації їх батьків.

Методична робота у 2024 році здійснювалась відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту» та рекомендацій щодо окремих питань діяльності закладів дошкільної освіти.

Освітній процес в закладі організовано відповідно до програмно-методичного забезпечення та представляє єдиний комплекс освітніх компонентів для набуття вихованцями компетентностей, визначених Базовим компонентом дошкільної освіти, чинними освітніми комплексними програмами, рекомендованими Міністерством освіти і науки України.

Вся організаційно-методична робота в закладі здійснюється на рівні сучасних вимог. Вихователі активно використовують у своїй роботі інноваційні технології для всебічного розвитку дошкільників. А саме:

- розвиток логічного мислення за Дьєнешом;
- мнемотехніка;
- театр фізичного виховання М.Єфименка;
- LEGO – технологію;
- палички Кюїзенера та шість цеглин.

Вся методична робота підпорядкована річному плану роботи закладу.

Крім педагогічних рад, педагогічних годин, консультацій, проводились заняття з елементами тренінгу, мозкові штурми, рольові й ділові ігри, засідання за круглим столом з обміну досвідом тощо. Всі ці форми роботи були дієвими та оперативними.

Впродовж 2024 року було проведено чотири засідання педагогічної ради. На педагогічних радах розглядалися актуальні питання роботи закладу відповідно до річного плану роботи.

Упровадження сучасних інноваційних технологій у роботі з дітьми сприяло підвищенню професійної компетентності педагогів, організації партнерської взаємодії з дітьми, підвищення рівня їх пізнавального інтересу та мотивації до навчання, забезпечення особистісно-орієнтованого підходу.

Предметно-розвивальне середовище в групах можна охарактеризувати як таке, що відповідає інноваційним вимогам: створені комфортні, сприятливі умови для розвитку дитини в самостійній і спільній діяльності.

Варто зазначити, що на належному рівні проводилась робота з наступності між двома ланками освіти: дошкільною та початковою. Закладом у 2024 році підписано угоду про співробітництво з Пугачівським ліцеєм та розроблено спільний план дій. Вихователі та вчителі початкових класів активно працювали над розвитком у дітей цілеспрямованого сприймання, формування психічних процесів, навичок навчальної діяльності, самооцінки, що має важливе значення в подальшому навчанні дітей в початковій школі.

Адміністрацією закладу значна увага приділяється здійсненню внутрішнього контролю за якістю освітнього процесу. Планування контролю за станом освітнього процесу в закладі дошкільної освіти було системним, відповідало річним завданням закладу та було спрямоване не лише на виявлення недоліків, а й на глибоке вивчення стану освітнього процесу з метою його удосконалення, надання своєчасної допомоги педагогам. Адміністрацією закладу дошкільної освіти здійснювався систематичний контроль за плануванням освітнього процесу. Постійного контролю вимагали питання охорони життя і здоров'я дітей, організація харчування, виконання санітарного

режиму, дотримання правил внутрішнього розпорядку, техніки безпеки та охорони праці, збереження майна, зміцнення матеріальної бази тощо. Результати контролю заслуховувались на педагогічних радах, нарадах при директору, виробничих нарадах. Щорічно видається достатня кількість наказів організаційного та виробничого характеру. За результатами комплексної і тематичних перевірок оформлено довідки.

Одним з головних завдань функціонування закладу дошкільної освіти є взаємодія з сім'єю. Родина і заклад дошкільної освіти – два суспільних інститути, які закладають фундамент майбутнього дитини. У них одна мета: виховати здорового, соціально адаптовану, всебічно розвинену людину. Педагоги закладу активно співпрацювали з батьками, вчасно реагували на їхні запити, залучали членів сімей до освітнього процесу групи та діяльності садочка. Вихователями кожної групи створено Viber-чати для спілкування з батьками, де педагоги мали прямий зв'язок у спілкуванні та вирішенні нагальних потреб. Вихователі постійно мотивують батьків, підтримують зворотній зв'язок з ними.

ДОТРИМАННЯ ВИМОГ ОХОРОНИ ДИТИНСТВА, ТЕХНІКИ БЕЗПЕКИ, САНІТАРНО-ГІГІЄНИЧНИХ ТА ПРОТИПОЖЕЖНИХ НОРМ. МЕДИЧНЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ

Згідно Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», заклад дошкільної освіти забезпечує право дитини на охорону здоров'я, здоровий спосіб життя. Робота в цьому напрямку здійснювалась через створення умов для безпечного перебування дітей в закладі, роботу з колективом по охороні праці та безпеці життєдіяльності, організацію освітнього процесу з дітьми з питань охорони життя і безпеки життєдіяльності.

На виконання нормативних документів в закладі розроблені заходи, направлені на покращення умов праці та безпечного перебування дітей, План першочергових заходів по забезпеченню протипожежного захисту. В закладі розроблені та затверджені інструкції з охорони праці за професіями та видами робіт, інструкції по дотриманню працівниками правил безпеки під час організації освітнього процесу, посадові та робочі інструкції для всіх категорій працівників. Систематично з працівниками проводилися вступні, первинні та повторні, цільові інструктажі з питань охорони праці, пожежної безпеки, які реєструвалися у відповідних журналах, видавалися накази щодо охорони праці та безпеки життєдіяльності працівників та дітей.

В 2024 році колектив ЗДО продовжував роботу щодо зміцнення фізичного та психічного здоров'я кожного вихованця. Планомірно проводилися антропометричні вимірювання дітей: групи – 1 раз у квартал. Всі вимірювання фіксувалися в журналі антропометрії та оформлялися листи здоров'я вихованців закладу дошкільної освіти. Систематично проводиться моніторинг захворюваності дітей.

Одним із важливих аспектів в період дії воєнного стану є збереження життя та здоров'я дітей та персоналу. Укриття заклад немає, але ми використовуємо (відповідно до рішення виконавчого комітету селищної ради)

протирадіаційне укриття Пугачівського ліцею, де створенні необхідні умови для дітей дошкільного віку. Розроблено алгоритм дій вихователів та персоналу під час повітряної тривоги.

Вихователі використовують для роботи з дітьми в укриттях розроблені власноруч заняття, ігри тощо.

ОРГАНІЗАЦІЯ ХАРЧУВАННЯ

Повноцінне та якісне харчування є невід'ємною складовою зміцнення здоров'я дітей.

В закладі організовано харчування дітей відповідно до Закону України «Про дошкільну освіту», Положення про заклад дошкільної освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.03.2003 № 305 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27.01.2021 № 86), постанов Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами), від 26.08.2002 № 1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних закладів», Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних навчальних закладах, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України та Міністерства охорони здоров'я України від 17.04.2006 № 298/227, Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 24.03.2016 № 234, рішень засновника закладу – Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області.

Основними принципами організації харчування в закладі є: забезпечення санітарно-гігієнічних норм; роздача готової їжі; забезпечення м'якими засобами для обробки посуду; наявність відповідної кількості посуду, спецодягу; формування у дітей культурно-гігієнічних навичок; дотримання режиму харчування; наявність меню-розкладів, відповідно до затверджених норм харчування.

Заклад дошкільної освіти має свій харчоблок. Впродовж 2024 року діти одержували 3-х разове харчування (сніданок, обід, підвечірок). В закладі впроваджено оновлене чотирьохтижневе меню (відповідно до сезону) в якому зроблено акцент на корисну та смачну їжу, враховані наші національні вподобання, обмежене споживання продукції з високим вмістом солі й цукру. Натомість до меню додано більше злакових, овочів, фруктів, ягід, молочних та м'ясних продуктів. Їжа видається дітям у суворо визначений час згідно з графіком та режимом дня.

В закладі створені всі належні умови для харчування дітей дошкільного віку. Заклад в достатній кількості забезпечено столовим посудом та інвентарем.

Посуд якісно обробляється після кожного прийому їжі. Весь посуд та інвентар для роздачі їжі промаркований та використовується за призначенням.

Постійно дотримується питний режим, діти забезпечені кип'яченою водою в достатній кількості, яка зберігається у спеціальному посуді. Діти вживають воду за потребою.

Виконання вимог програми щодо виховання культурно-гігієнічних навичок, питання раціонального харчування дітей було внесено у тематику засідань батьківського комітету, батьківських зборів, виробничих нарад, а також розглядалося на засіданнях педагогічної ради.

Слід зазначити, що впродовж звітнього періоду в закладі не було зафіксовано жодного випадку харчових отруєнь, що свідчить про належний стан організації харчування.

У 2024 році вартість харчування становила 50 грн на добу (спосіб співфінансування: 30 грн – кошти селищного бюджету, 20 грн – батьківська плата).

Звільнені повністю від плати за харчування (станом на 01.01.2024):

- діти батьків членів АТО – 3;
- діти військовослужбовців – 2;
- діти з числа внутрішньо переміщених осіб - 1
- діти із малозабезпечених сімей – 1;
- дитина інвалід – 1;
- для дітей із багатодітних сімей, яких у закладі було – 6 розмір батьківської плати за харчування зменшено на 50%.

Всього пільгами було охоплено 14 дітей, що становить 47% від загальної кількості дітей станом на початок 2024 року.

Звільнені повністю від плати за харчування (станом на 01.09.2024р.):

- діти учасників бойових дій – 2;
- діти військовослужбовців – 1;
- діти із малозабезпечених сімей – 1;
- дитина інвалід – 1;
- для дітей із багатодітних сімей, яких у закладі було – 6 розмір батьківської плати за харчування зменшено на 50%.

Всього пільгами було охоплено 11 дітей, що становить 37% від загальної кількості дітей станом на кінець 2024 року.

В закладі із 2020 року запроваджено систему НАССР (наказ від 16.09.2020 № 66). Розроблено відповідний паспорт харчоблоку з додатками щодо використання системи НАССР. Ведеться відповідна документація. Харчоблок закладу відповідає усім сучасним вимогам.

Заклад повністю забезпечений різноманітними продуктами харчування, які постачаються відповідно до потреб закладу. Продукти харчування постачаються підприємцями відповідно до заключених договорів. Здійснюється постійний контроль за умовами зберігання, дотриманням строків реалізації продуктів харчування та технологією приготування їжі.

На основі накопичувальної відомості обліку витрати продуктів на одну дитину проводився аналіз та корекція виконання натуральних норм харчування.

У вихованців закладу постійно розвиваються культурно-гігієнічні навички прийому їжі, вміння користуватися столовими приборами та індивідуальними серветками. Діти знають назви страв, володіють навичками культури харчування. Вихователі дотримувались вимог Програми щодо виховання культурно-гігієнічних навичок у дітей. Помічники вихователів виконують санітарні норми щодо організації харчування дітей в групах.

МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНА БАЗА

У дошкільному закладі створено умови для безпечного проведення освітнього процесу, для організації роботи всіх категорій працівників.

Фінансово-матеріальне забезпечення закладу здійснюється за рахунок коштів бюджету селищної ради та інших джерел, не заборонених законодавством. Було покращено матеріально-технічну базу.

Аналіз використання коштів бюджету селищної ради:

Найменування На що витрачались кошти	2024 рік
Ремонт	1693 грн
Миючі засоби та засоби гігієни	2460 грн
Придбання	комплект постільної білизни 20 шт – 13300 грн, папір для друку – 1393 грн, однорукий змішувач для умивальника + аератори – 904 грн, масло для 2-т двигунів – 250 грн, косильна струна квадратна – 250 грн, бензин – 900,83 грн, лопата для снігу – 181 грн,
Всього сума:	21331,83 грн
Кошти меценатів	0

Стан приміщень закладу відповідає санітарним нормам, має задовільний стан. Ігрові майданчики та територія закладу утримується в чистоті відповідно до санітарних норм. Гігієнічний режим прибирання постійно і систематично контролюється завідувачем господарства. Робочі місця працівників відповідають санітарно-гігієнічним нормам, вимогам безпеки і охорони праці. В закладі постійно проводяться поточні ремонти, як в середині приміщення, так і зовні, а також ремонт надвірного обладнання.

Заклад повністю обладнаний сучасними меблями на дві групи відповідно до вікових категорій дітей та відповідно до нормативів щодо забезпечення закладів дошкільної освіти обладнанням.

У закладі наявні та використовуються в освітньому процесі два телевізори, ноутбук, принтер. Заклад має доступ до мережі Інтернет.

Всі працівники господарсько-обслуговуючого персоналу забезпечені спецодягом.

Проте, для подальшої роботи закладу, потрібно вирішити питання щодо заміни частини твердого покриття та дообладнання тінтовими навісами у місцях групових майданчиків.

Від імені всього колективу закладу висловлюю щире подяку засновнику закладу – Млинівській селищній раді, працівникам старостату, батькам наших вихованців за спільну допомогу у забезпеченні функціонування закладу.

Бажаю усім невичерпної сили, натхнення на добрі справи, надії та ПЕРЕМОГИ!!!

Директор Пугачівського ЗДО



Людмила СЕНЮК